
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C i t t à  M e t r opo l i t a na  d i  Ba r i

SETTORE V

URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 33 del 03.04.2018

 Raccolta Ufficiale 

 N.  290

 del 08/06/2018

OGGETTO: Manutenzione straordinaria agli spazi attrezzati per attività motorie e sportive in aree
verdi  urbane - area  ludica  per  gioco sport presso  la  villa  comunale  “Tacconi”. Determina  a
contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000. Impegno ed affidamento.
CIG Z92231DCDC

IL RESPONSABILE

PREMESSO

che la  Regione  Puglia,  con  la  legge  regionale  n.  33/2006  “Norme  per  lo  Sport  per  tutti”,
riconosceva  la  funzione  educativa  e  sociale  dello  sport  perseguendo gli  obiettivi  della politica
sportiva attraverso idonei interventi finanziari;

che  l’Amministrazione  Comunale  apprendendo la  possibilità  di  accedere  al  finanziamento,
attraverso la pubblicazione del piano triennale di interventi per l’impiantistica sportiva 2008/2010,
sul B.U.R.P in data 23 ottobre 2008, ha  inteso aderire all’iniziativa  partecipando ed ottenendo il
finanziamento  ed ha quindi  realizzato un’area attrezzata per attività motorie e sportive presso la
villa comunale “Tacconi”;

che ad oggi parte dell’attrezzatura ludico sportiva installata versa in cattivo stato di manutenzione
sino a diventare pericolosa per i fruitori stessi ed in particolare è necessario intervenire su: 
- sostituzione della trave danneggiata della palestrina;
- riempimento di aree pavimentate danneggiate con gomma colata;
-  manutenzione  su altre  attrezzature:  sostituzione o  regolazaione  di  bulluoneria  e  sostituzione
piccole parti;

ritenuto doveroso dotarsi  di un preventivo di spesa inerente l’intervento di “Manutenzione straordinaria agli  spazi
attrezzati per attività motorie e sportive in aree verdi urbane - area ludica per gioco sport presso
la villa comunale “Tacconi””, al fine di garantire l’utilizzo in sicurezza di tutte le attrezzature ludico sportive;

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CONSIDERATO:

che ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 “le stazioni appaltanti  procedono
all'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

che risulta opportuno consultare un operatore economico che abbia le caratteristiche tecnico-professionali finalizzate
alla Manutenzione straordinaria agli spazi attrezzati per attività motorie e sportive in aree verdi urbane -
area ludica per gioco sport presso la villa comunale “Tacconi” 

che  in  data  28.03.2018 con  nota  prot.5037  di  pari  data la  ditta  Loconsole  P.V.A.,  da  Bari,
precedente contattata per le vie brevi, trasmetteva preventivo per i lavori sopra indicati;

che la ditta Loconsole P.V.A., da Bari, offriva il prezzo garantendo le lavorazione sopra riportate
per un importo di  € 1.500,00 oltre  IVA nella  misura del 22% per  € 330,00 per un totale  di  €
1.830,00;

ritenuto  di  affidare  alla  ditta  Loconsole  P.V.A., con  sede  in  Bari i  lavori  di  “Manutenzione
straordinaria agli  spazi attrezzati per attività motorie e sportive in aree verdi urbane - area ludica
per gioco sport presso la villa comunale “Tacconi”” al prezzo di € 1.500,00 oltre IVA nella misura
del 22% per € 330,00 per un totale di € 1.830,00;

Ritenuto impegnare l’importo  di  € 1.500,00 oltre IVA nella misura del 22% per  € 330,00 per un
totale di € 1.830,00 al fine di realizzare i lavori di Manutenzione straordinaria agli spazi attrezzati
per attività motorie e sportive in aree verdi urbane - area ludica per  gioco sport presso la villa
comunale “Tacconi”;

Visto l’ art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016;

Visto il D. Lgs. 50/2016;
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
EE.LL.;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE il preventivo offerto dalla ditta Loconsole P.V.A., S.S. 16, Km 813+835, n. 18,
70126 - Bari - Torre a Mare di € 1.500,00 oltre IVA nella misura del 22% per € 330,00 per un totale
di € 1.830,00;

2. DI  AFFIDARE  alla  ditta  Loconsole  P.V.A., con  sede  in  Bari,  i  lavori  di  “Manutenzione
straordinaria agli  spazi attrezzati per attività motorie e sportive in aree verdi urbane - area ludica
per gioco sport presso la villa comunale “Tacconi”” al prezzo di € 1.500,00 oltre IVA nella misura
del 22% per € 330,00 per un totale di € 1.830,00;

3. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 1.830,00 al capitolo  2880.07 del Bilancio 2018
epigrafato “Manutenzione straordinaria del Palagrotte ed altri impianti sportivi O.U.”;

4. DI  IMPUTARE  l’importo  complessivo  di  € 1.830,00 per  l’esecuzione  dei  lavori  di
“Manutenzione straordinaria agli spazi attrezzati per attività motorie e sportive in aree verdi urbane
- area ludica per gioco sport presso la villa comunale “Tacconi””, al capitolo 2880.07 del Bilancio
2018 epigrafato “Manutenzione straordinaria del Palagrotte ed altri impianti sportivi O.U.”;

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



5. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle suddette somme con successivo atto,
fermo restando che l’impresa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui
all’art.3 della Legge 136 del 13.08.2010 e successive modifiche;

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta Loconsole P.V.A., S.S. 16, Km
813+835, n. 18, 70126 - Bari - Torre a Mare, pec: loconsolepva@pec.it;

7. DI   STABILIRE  che   gli   altri  uffici  comunali   interessati  sono:   Ufficio  Segreteria    e
Ragioneria.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la  pubblicazione
all’Albo  Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellana  Grotte  consultabile
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

f.to Arch. Marcella Marrone

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 11/04/2018
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 11/04/2018 si
attesta la regolarità contabile.

consegnata in data 11/04/2018

IMP. 420/2018 il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 896
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

Castellana Grotte, 08/06/2018 

Il Responsabile della Pubblicazione

                 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone


	IL RESPONSABILE



